
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q7QL4KH5TYWW4XXXGCPTXOQ Fecha 16/12/2025 14:26:57

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q7QL4KH5TYWW4XXXGCPTXOQ Página 1/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q7TYDJJHL574DANXGENXTB4 Fecha 16/12/2025 12:29:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q7TYDJJHL574DANXGENXTB4 Página 1/4

 

 2024-RHSEL-17–L-TAE A1 ARQUITECTURA  

 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Director General para la Gestión y el Desarrollo de las Personas 
de fecha 16 de diciembre de 2025, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de dos plazas de funcionario/a de 
carrera, Administración Especial, categoría Arquitecto/a, en régimen de turno libre y 
por sistema de concurso oposición, correspondientes a las OEP de los años 2024 y 
2025, que figura como Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases específicas, 
anunciadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 242, de fecha 10 de 
octubre de 2025. Publicadas íntegramente en el tablón de el Tablón de Anuncios y en 
la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada con fecha 26 de septiembre de 2025, 
y en lo no expresamente previsto en ellas por las bases generales aprobadas por la 
Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el 7 de octubre de 2011 y publicadas en 
el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid n.º 276, de fecha 21 de noviembre de 
2011, y modificadas mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 31 de 
enero de 2014 y publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid n.º 47, de 
fecha 25 de febrero de 2014. 
 

SEGUNDO: La citada lista provisional (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión (excepto exclusión por falta 
de abono de tasas que no es subsanable, según se establece en la base 3.3 de las 
bases generales publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid número 
47, de 25 de febrero de 2014), o su no inclusión expresa. Dicho plazo se computará a 
partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 
CUARTO: Se establece un plazo de diez días hábiles para que las personas que 
hayan indicado en la solicitud que tienen diversidad funcional, justifiquen la necesidad 
de adaptación para la realización de los diferentes ejercicios.  

 
QUINTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en la base 6.1 de la convocatoria: 
 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 16/12/2025

Nº 2025/4675



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q7QL4KH5TYWW4XXXGCPTXOQ Fecha 16/12/2025 14:26:57

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q7QL4KH5TYWW4XXXGCPTXOQ Página 2/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q7TYDJJHL574DANXGENXTB4 Fecha 16/12/2025 12:29:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q7TYDJJHL574DANXGENXTB4 Página 2/4

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Presidente Titular Dª Marta Nieto Varela 

Presidente Suplente D. Andres de las Alas-Pumariño Selas 

Secretario Titular Dª Encarna Morata Novillo 

Secretaria Suplente D. Óscar Bueno Feito 

Vocal Titular D. Alberto López Torrellas 

Vocal Suplente D. José Ignacio Fernández Castillo 

Vocal Titular D. Carlos Rodríguez Cobos 

Vocal Suplente D. Fernando López Durán 

Vocal Titular D. Felipe Pinel Sánchez-Aparicio 

Vocal Suplente D. Juan Miguel Zambrana Santos 

 
La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el 
pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q7QL4KH5TYWW4XXXGCPTXOQ Fecha 16/12/2025 14:26:57

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q7QL4KH5TYWW4XXXGCPTXOQ Página 3/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q7TYDJJHL574DANXGENXTB4 Fecha 16/12/2025 12:29:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q7TYDJJHL574DANXGENXTB4 Página 3/4

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA  CONVOCATORIA 
DE DOS PLAZAS FUNCIONARIO/A DE CARRERA, ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 
SUBESCALA TÉCNICA SUPERIOR, CATEGORIA ARQUITECTO/A EN TURNO 
LIBRE Y POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, 
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL 
AYUNTAMIENTO Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS PARA EL EJERCICIO 2024 
y 2025 
 
ÚNICO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, es la 
siguiente:  

 
ADMITIDOS 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE/PASAPORTE 
1  AGUDO SACEDA MARÍA ***4338** 
2  AGUILAR BARROSO MARÍA ***2119** 
3  ARAGÓN CARRERA MANUEL ***9309** 
4  ARENAS LÓPEZ LAURA ***9084** 
5  BALBAS SARDON JESUS ***9865** 
6  BELOQUI CORTON ANGEL ***5577** 
7  CALVO SÁNCHEZ AGUSTÍN ***8191** 
8  CASADO RODRIGUEZ NEREA ***4809** 
9  CASTAÑEDA VERGARA ESTÉFANA ***5742** 
10  CLEMENTE CÁCERES GEMMA MARÍA ***5452** 
11  CRISTÓBAL ARAUJO MIGUEL ÁNGEL ***3268** 
12  CUESTA PELLITERO MARTA ***7859** 
13  FERNANDEZ FERNANDEZ JESUS ALEJANDRO ***2013** 
14  FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ YOLANDA ***6376** 
15  GARCIA CONESA SARAI ISABEL ***1128** 
16  GARCÍA ORELLANA ESTER ***5785** 
17  GIL BARRIO EVA MARÍA ***9885** 
18  GIL GARCÉS SARA ***3890** 
19  GOMEZ GONZALEZ ANDREA ***2202** 
20  GONZÁLEZ BECERRA IRMA FERNANDA ***6028** 
21  HORCAJADA FERNÁNDEZ ROSA MARÍA ***3556** 
22  HUETE NIEVA JOSE ANTONIO ***7065** 
23  IGLESIAS CADARSO MARIA DEL CARMEN ***1583** 
24  JIMENEZ POYO ANA CARMEN ***0970** 
25  LOBO ACEITUNO SANDRA  ***4216** 
26  LÓPEZ RIZALDOS JOAQUÍN ***5327** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q7QL4KH5TYWW4XXXGCPTXOQ Fecha 16/12/2025 14:26:57

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q7QL4KH5TYWW4XXXGCPTXOQ Página 4/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7Q7TYDJJHL574DANXGENXTB4 Fecha 16/12/2025 12:29:37

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7Q7TYDJJHL574DANXGENXTB4 Página 4/4

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE/PASAPORTE 
27  LORA TORO FRANCISCO  ***7927** 
28  MADRUGA PAYNO ANA ***3045** 
29  MARTÍN ÁGUILA CLARA LUCIA ***9208** 
30  MARTIN PALOMO ESTELA ***5253** 
31  MIRANDA GIL MARA ***5570** 
32  MONTEJANO MUÑOZ CHRISTIAN ***4843** 
33  MONTERO INIESTA MIGUEL ÁNGEL ***0619** 
34  PABLO DE LA CALLE BLANCA DE ***5425** 
35  PARDO ALCAIDE MARÍA ELENA ***5806** 
36  PEÑA SANZ ELENA ***5063** 
37  PEREZ FERNANDEZ DAVID JORGE ***6487** 
38  PORTILLO SÁNCHEZ CARLA ***3991** 
39  QUIRÓS LEBRÓN RAQUEL ***4363** 
40  REINA SEVILLA EDUARDO ***4325** 
41  RELUCIO RIVAS MIGUEL ÁNGEL ***3309** 
42  RODRÍGUEZ ABASCAL BLANCA Mª ***3454** 
43  ROJO SÁNCHEZ JESÚS ***5424** 
44  SAGRE SÁNCHEZ MANUEL ***1147** 
45  SANZ CARRASCAL DANIEL ***8212** 
46  SANZ RUANO CARLOS ALBERTO ***2115** 
47  SEBASTIAN LOPEZ MARTA ***5028** 
48  SILGADO RODRÍGUEZ JAVIER ***9619** 
49  SIMAL MARTÍN CLARA  ***9263** 
50  TEJEDOR FULGENCIO IBONE ***1069** 
51  TEJO SILVA ERIKA MARIA ***3651** 
52  VEGA BURO MARIA DE LA ***2051** 

 
 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 


